
  

 

  

 

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

    

    

 Naše zn. 1759/2023-SŽ-GŘ-O8  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Ivana Pavelková  

Telefon 972235759  

Mobil   

E-mail pavelkovai@spravazeleznic.cz  

    

Datum 09. 01. 2023 

 

  

 

 

 

   

Věc: Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 

 

k zadávacímu řízení na uzavření rámcové dohody odpovídající dle § 131 odst. 2 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
odpovídajícímu zadávacímu řízení na podlimitní sektorovou veřejnou zakázku na dodávky, 

s názvem: 

 

 „Mazací prostředek k ošetřování kluzných stoliček a závěrů výhybek IRIX HP SI – 

180 - 2023“ 

 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 07. 01. 2023 v 13:02 

hod. prostřednictvím e-mailu žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1. Zadavatel 

formou Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 (dále jen „Vysvětlení“) odpovídá na tuto žádost 
následovně:  

Dotaz č. 1: 

Rádi bychom se zúčastnili VŘ „Mazací prostředek k ošetřování kluzných stoliček a závěrů 
výhybek IRIX HP – SI 180 – 2023“ , který je umístěn na elektronickém portálu  

 

 

Náš produkt, který Správa Železnic používá (  je uzavřená Rámcová dohoda o dodávkách a má 
tedy i schválení k použití na kluzné stoličky ) je BECHEM ECORAIL 2012.  
 

Má fyzikálně shodnou specifikaci a je tedy plnohodnoutnou náhradou IRIX HP - S 180 ( výrobce 
MOTUL )  
 

Prosím o informaci, zda - li mám do zakázky Výběrového řízení zadat náš produkt s označením 
SUBSTITUCE, anebo mohu dát rovnou přesný název.  
 

Děkuji Vám za Vaše vyjádření  
 

přikládám Technický List  
 

Odpověď č. 1:  

Zadavatel konstatuje, že produktem, který v rámci veřejné zakázky s názvem „Mazací 
prostředek k ošetřování kluzných stoliček a závěrů výhybek IRIX HP SI – 180 – 2023“ poptává, 
je produkt IRIX HP – SI 180, nikoliv jeho náhražky či substituty.  

Jak tazatel sám uvádí, Zadavatel již disponuje uzavřenou rámcovou dohodou na dodávky 
produktu BECHEM ECORAIL 2012, a tedy v okamžiku, kdy bude mít zájem na použití přípravku 



  

 
 

2/2    
 

BECHEM ECORAIL 2012, bude tento objednán na základě příslušné rámcové dohody, avšak 
aktuálně má Zadavatel zájem na zajištění dodávek přípravku IRIX HP – SI 180 a z toho důvodu 
přistoupil k vyhlášení veřejné zakázky na uzavření rámcové dohody na dodávky mazacího 
prostředku k ošetřování kluzných stoliček a závěrů výhybek IRIX HP – SI 180. 

S ohledem na skutečnost, že k oběma z výše zmiňovaných mazacích prostředků jsou mezi 

Zadavatelem a dodavateli uzavřeny samostatné Technické podmínky dodací, které jsou 
koncipovány jako technická specifikace budoucích kupních smluv na příslušný výrobek, 

Zadavatel se neztotožňuje s názorem, že by se jednalo o dva zcela shodné produkty.   

 

 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel v rámci Vysvětlení neprovedl změnu v zadávacích podmínkách, 
neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek, lhůta pro podání nabídek zůstává nezměněna, tedy do 
16. 01. 2023 do 09:00h. 

 

 

 

...................................................               

JUDr. Ilona Svobodová 

ředitelka Odboru nákupu a veřejných zakázek 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3305769

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 4636ecd1-71d6-4903-813a-94066e09c313

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Ivana PAVELKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 10.01.2023 13:15:04


		2023-01-10T12:15:36+0000


		2023-01-10T13:30:53+0100
	JUDr. Ilona Svobodová 416f4a845b6c9c344d80fa8a99f8cbaaacf16be3
	Podepsáno elektronicky




